Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          1

SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 175/2021, CUJO ESCOPO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE IMPRESSÃO E CÓPIAS DIGITALIZADAS EM PRETO E BRANCO E
COLORIDA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS,
INSUMOS E ACESSÓRIOS DE IMPRESSÃO, EXCETO PAPEL E OPERADOR,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NO
MUNICÍPIO DE SORRISO MT.

Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso, de um lado o MUNICÍPIO DE SORRISO,
ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.239.076/0001-62,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. ARI GENEZIO LAFIN, brasileiro,
casado, agente político, portador da cédula de identidade RG sob o n.º 607.903
SSP/MT e CPF/MF sob o n.º 411.319.161.15, doravante denominado
“CONTRATANTE”, e do outro lado a empresa RD COMERCIO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.122.570/0001-29 e
Inscrição Estadual n.º 13.345.374-0, estabelecida a Av. das Sibipirunas, n°3890, Sala
03, Bairro: Setor. Res. Norte, CEP 78.550-338, cidade de Sinop/MT, e-mail:
atendimento@originalmt.com.br, neste ato representada pelo Sr. DALMIR ELIO
TESTOLIN, portador do CIRG n.º 7551683-5 SESP/PR e CIC n.º 030.104.059-10,
doravante denominada de “CONTRATADA”, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes das
Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas modificações e das demais normas legais aplicáveis e,
considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021, ajustam e
acordam celebrar o presente Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e
suas posteriores alterações, e demais dispositivos legais aplicáveis, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto deste termo de aditivo, a prorrogação por igual e sucessivo período, tendo em
vista a continuidade da prestação de serviços ao Contrato n.º175/2021, conforme justificativa e
requerimento das Secretarias Solicitantes e Parecer Jurídico Conclusivo, nos termos da missiva do
artigo 65 da Lei 8666/93 e cláusulas quarta e sétima do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais:

  (...)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Parágrafo Primeiro: Com o presente aditivo de vigência por igual e sucessivo período,
renovasse o valor global do presente contrato, sendo R$262.189,93 (duzentos e sessenta e
dois mil e cento e oitenta e nove reais e noventa e três centavos), o valor da renovação
contratual, devido à continuidade da prestação dos serviços, conforme especificações dos
itens abaixo:

CÓDIGO CÓD. TCE DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNID. QTD.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

847982 3866866

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO
A4 E A3, EM PRETO E BRANCO

- DESTINADA A MÁQUINA 01
(220 MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 2.505.577 R$0,09

R$225.501,93

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          2

3.2 - Dividido de acordo com as seguintes secretarias, as Impressões Preto e Branco:

SECRETARIAS DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNID QTD.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

VALOR
2023

VALOR
2024

SEC. DE
AGRICULTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 20.874,00 R$ 0,09
R$

1.878,66
R$

1.596,87
R$ 281,79

GABINETE DO
PREFEITO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 34.191 R$ 0,09
R$

3.077,19
R$

2.556,09
R$ 521,10

SEC EDUCAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 104.148,00 R$ 0,09
R$

9.373,32
R$

7.967,34
R$

1.405,98

SEC. FAZENDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 228.004,00 R$ 0,09
R$

20.520,36
R$

16.416,27
R$

4.104,09

SEC
ADMINISTRAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 403.529,00 R$ 0,09
R$

36.317,61
R$

30.870,00
R$

5.447,61

SEC CIDADE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 35.637,00 R$ 0,09
R$

3.207,33
R$

2.726,19
R$ 481,14

SEC.
SEGURANÇA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 36.034 R$ 0,09
R$

3.243,06
R$

2.756,61
R$ 486,45

SEC OBRAS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 129.636 R$ 0,09
R$

11.667,24
R$

9.333,81
R$

2.333,43

SEC.
DESENVOLVIMEN

TO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 62.976 R$ 0,09
R$

5.667,84
R$

4.817,70
R$ 850,14

847983 346924-7

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO COLORIDO -
DESTINADA A MAQUINA 02
(COLORIDA) (25 MAQUINAS)

HP – M479
FDW

UN 36.688 R$1,00 R$36.688,00

VALOR TOTAL R$ 262.189,93

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          3

SEC.
ASSISTENCIA

SOCIAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 56.754 R$ 0,09
R$

5.107,86
R$

4.341,69
R$ 766,17

SEC. ESPORTES

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 33.300 R$ 0,09
R$

2.997,00
R$

2.547,45
R$ 449,55

PROCURADORIA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 13.750 R$ 0,09
R$

1.237,50
R$

1.051,83
R$ 185,67

CONTROLADORIA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 11.750 R$ 0,09
R$

1.057,50
R$ 898,83 R$ 158,67

CULTURA,
TURISMO E
JUVENTUDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 22.222 R$ 0,09
R$

1.999,98
R$

1.700,01
R$ 299,97

AGRICULTURA
FAMILIAR E

SEGURANÇA
ALIMENTAR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 11.111 R$ 0,09 R$ 999,99 R$ 849,96 R$ 150,03

SEC DE SAÚDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS TAMANHO A4 E
A3, EM PRETO E BRANCO -

DESTINADA A MÁQUINA 01 (220
MÁQUINAS)

HP - M404DW
E E62655 /
XEROX -

B8145

UN 1.301.661 R$ 0,09
R$

117.149,49
R$

93.719,61
R$

23.429,88

VALOR TOTAL 225.501,93

3.3- Dividido de acordo com as seguintes secretarias, as Impressões Colorida:

SECRETARIAS DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA
UNID

.
QTD.

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

VALOR
2023

VALOR
2024

SEC. DE
AGRICULTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UN 5.900 R$ 1,00
R$

5.900,00
R$

5.015,00
R$

885,00

SEC
ADMINISTRAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UN 13.000 R$ 1,00
R$

13.000,00
R$

11.050,00
R$

1.950,00

SEC GOVERNO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UM 4.333 R$ 1,00
R$

4.333,00
R$

3.683,00
R$

650,00

SEC. SEGURANÇA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UN 10.555 R$ 1,00
R$

10.555,00
R$

8.975,00
R$

1.580,00

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          4

CONTROLADORIA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UN 1.400 R$ 1,00
R$

1.400,00
R$

1.190,00
R$

210,00

AGRICULTURA
FAMILIAR E

SEGURANÇA
ALIMENTAR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CÓPIAS E OU IMPRESSÕES

TAMANHO A4, EM COLORIDO -
DESTINADA A MÁQUINA 02
(COLORIDA) (25 MÁQUINAS)

HP -
M479FDW

UN 1.500 R$ 1,00
R$

1.500,00
R$

1.280,00
R$

220,00

VALOR TOTAL R$ 36.688,00

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
6.1. A nova vigência do contrato será de 01/09/2023 até o dia 31/01/2024.

CLÁUSULA OITAVA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. As despesas relativas a este processo licitatório correrão por conta de recursos previstos
em Orçamento Municipal, conforme Parecer Contábil N.°744/2023:

ÓRGÃO DOTAÇÃO PROJ/ATIVIDADE
ELEMENTO
DESPESA

COD
RED

FONTE DE
RECURSOS

VALOR
2023

VALOR
2024

GABINETE DO
PREFEITO

02.001.04.122.0002.2007
MANUT. DAS

ATIVIDADES DO GABPRE
339039 42

1.5.00.000000

2.556,11

521,08

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

FAZENDA
03.001.04.123.0002.2012

MANUT. DAS ATIV. DA
SEMFAZ

339039 71

1.5.00.000000

16.416,29

4.104,07

SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA.
04.001.12.122.0002.2019

MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES AS SEC. DE

EDUCAÇÃO
339039 99 1.500.1001 7.967,34

1.405,98

SEC. MUNIC. DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL.
08.005.08.244.0002.2055

MANUT DA SEC. DE
ASSIST. SOCIAL –

SEMAS.
339039 530 1.500.000 4.341,68

766,18

SECRETARIA
MUNIC. DE

DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

09.001.23.691.0002.2072
MANUTENÇÃO DA

SEMDE
339039 548 1.500.000 4.817,66

850,18

PROCURADORIA
GERAL

17.001.02.061.0002.2115
MANUT. DE ATIV. DA

PROCURADORIA
MUNICIPAL

339039 548

1.5.00.1002

1.051,87

185,63

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

OBRAS
05.001.04.122.0002.2042

MANUT. DE ENC DA SEC.
DE OBRAS

339039 270

1.500.000
9.333,79

2.333,45

SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE.

06.001.04.122.0002.2044
MANUTENÇÃO DA

SEMDER

339039
305

1.500.000

6.611,87

1.166,79

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ESPORTES
13.001.27.812.0002.2084

MANUTENÇÃO DA
SEMEL

339039 660 1.500.000 2.547,45

449,55

SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADM

10.001.04.122.0002.2078
MANUT. DAS ATIV. DA

SEMAD
339039 577 1.500.000 41.920,00

7.397,61

CONTROLADORIA
GERAL DO
MUNICIPIO

18.001.04.124.0002.2116
MANUT. DE ATIV. DA

CONTROLADORIA
INTERNA

339039

948

1.500.000
2.088,87

368,63

SEC. MUNICIPAL DE
CIDADE.

14.001.15.122.0031.2086
MANUT. DAS

ATIVIDADES DASEMCID

339039
681

1.500.000

2.726,19

481,14

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          5

SEC. MUNICIPAL DE
GOVERNO

11.001.04.122.0002.2081
MANUT. DAS ATIV. DA

SEMGOV
339039 621

1.500.000

3.683,00

650,00

SEC. MUNICIPAL DE
SEGURANÇA

PUBLICA
20.001.06.181.0002.2118

MANUT. DA SEC. DE
SEGURANÇA PUBLICA.

339039 969 1.500.000 11.731,60

2.066,46

SEC. MUNICIPAL DE
CULTURA E
JUVENTUDE

22.001.13.392.0020.2142
MANUT. DA SEC. DE

CULUTRA E JUVENTUDE
339039 1167 1.500.000 1.700,01

299,97

SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

FAMILIAR E
SEGURANÇA
ALIMENTAR

23.001.04.122.0002.2139
MANUT. DA SEC. DE

AGRICULTURA FAMILIAR
339039 1128 1.500.000 2.129,96

370,03

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

SAUDE
07.001.10.122.0010.2052

MANUTENCAO DE
ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE SAUDE
339039 371

1.5.00.100200

13.913,82

3.478,50

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.301.0011.2089
MANUTENCAO DE

ACOES DA ATENCAO
BASICA

339039 714
1.5.00.100200

42.368,67

10.592,19

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.122.0010.2124
MAN. DA COMISSAO DE

INT.ENS. E SERV.MUNIC.-
CIES

339039 692
1.5.00.100200

84,87

21,24

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2090
MANUT DAS ATIVIDADES

DO UPA
339039 770

1.5.00.100200

22.570,11

5.642,55

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2091
MANUT. DAS

ATIVIDADES DO AME
339039 784

1.5.00.100200

4.590,45

1.147,59

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.301.0012.2092
MANUT DAS ATIV DO

CEO
339039 737

1.5.00.100200

477,90

119,43

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.122.0010.2095
MANUT DAS ATIV. DO

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAUDE

339039 691
1.5.00.100200

209,25

52,29

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.305.0014.2106
MANUT. DAS ACOES DE
VIGIL. EPIDEMIOLOGICA

E AMB
339039 900

1.5.00.100200

1.882,08

470,52

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.304.0014.2094
MANUT. DAS ATIV DA

VIGILANCIA SANITARIA
339039 887

1.5.00.100200

1.485,72

371,43

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2093
MANUT DA MEDIA E

ALTA COMPLEXIDADE –
CAPS

339039 795
1.5.00.100200

1.558,08

389,52

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2098
MANUT DA MEDIA E

ALTA COMPLEXIDADE –
SAE

339039 808
1.5.00.100200

753,12

188,28

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.303.0013.2088
MANUT DAS ATIV DA
FARMACIA BASICA

339039 873
1.5.00.100200

2.212,83

553,23

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2103
MANUT DAS ATIV DO

LABORATORIO
MUNICIPAL

339039 831
1.5.00.100200

476,37

119,07

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

15.001.10.302.0012.2099
MANUT. DE ATIV. DE

MEDIA E ALTA COMPLEX.
-RENASCER

339039 818
1.5.00.100200

1.136,34

284,04

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700                          6

(...)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL
3.1. O presente Termo Aditivo está amparado pelos artigos 57 e 65, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
4.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação deste Termo, por extrato, no Diário Oficial, nos termos
do parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, correndo as respectivas
despesas a expensas da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento original, firmado em
22 de julho de 2021.

E, para constar, foi lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme, vai
pelos contratantes assinado, na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e efeito,
de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Sorriso - MT, 01 de setembro de 2023.

(assinatura digital)
MUNICÍPIO DE SORRISO MT

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL

 RD COMERCIO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS
LTDA

DALMIR ELIO TESTOLIN
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

(assinatura digital)
CAROLINA ALVES L. OLBERMANN

CPF:026.062.901-43

(assinatura digital)
MARISETE M. BARBIERI

CPF: 651.470.061-68

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 175/2021 –
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO POR IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: RD COMERCIO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LTDA
DATA: 01/09/2023 – NOVA VIGÊNCIA 01/09/2023 A 31/08/2024
VALOR: R$262.189,93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CÓPIAS
DIGITALIZADAS EM PRETO E BRANCO E COLORIDA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS, INSUMOS E
ACESSÓRIOS DE IMPRESSÃO, EXCETO PAPEL E OPERADOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE SORRISO MT – MT. 07 DE OUTUBRO DE 2.023.  - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM

HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.